
ZARZĄDZENIE NR 627/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 17 marca 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa uchylającej uchwałę nr CIII/1383/10 w sprawie ustalenia 
kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i 
ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem "Droga 
do przedsiębiorczości"

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa uchylającej uchwałę nr CIII/1383/10 w sprawie ustalenia 
kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i ogłoszenia 
dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem "Droga do 
przedsiębiorczości".

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

uchylająca uchwałę nr CIII/1383/10 w sprawie ustalenia kierunków działania 
dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i ogłoszenia dla 
klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem "Droga do 
przedsiębiorczości"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje:

§ 1. Traci moc uchwała nr CIII/1383/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 czerwca 
2010 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 
przygotowania i ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem 
"Droga do przedsiębiorczości".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE

Projekt „Droga do przedsiębiorczości” został zapoczątkowany w 2010 roku, w celu 
popularyzacji idei przedsiębiorczości wśród uczniów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych w Krakowie. Z perspektywy czasu, a także po analizie aktualnych 
warunków edukacyjnych oraz społeczno-gospodarczych, konieczne staje się dokonanie rewizji 
przyjętej uchwały. 

Zgodnie z reformą oświatową w 2017 roku, gimnazja zostały zlikwidowane, a uczniowie szkół 
średnich przeszli do nowych struktur szkół ponadpodstawowych. W nowym systemie 
edukacyjnym uczniowie szkół ponadpodstawowych realizują zajęcia z zakresu 
przedsiębiorczości, które wprowadzają ich w świat biznesu, ekonomii oraz zarządzania. 
W ramach tych przedmiotów zdobywają wiedzę teoretyczną, ale także angażują się 
w praktyczne działania przedsiębiorcze, uczestnicząc w projektach edukacyjnych, które 
pozwalają im na rozwijanie umiejętności związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, zarządzaniem oraz rozwiązywaniem problemów ekonomicznych. Ponadto 
w szkołach realizowane są inne formy zaangażowania uczniów w przedsiębiorczość, takie jak 
uczestnictwo w konkursach, warsztatach, współpraca z firmami i organizacjami 
pozarządowymi. 

W obliczu zmieniających się realiów gospodarczych, technologicznych i edukacyjnych, 
przedsiębiorczość, która była promowana przez projekt „Droga do przedsiębiorczości”, 
w dobie cyfryzacji, globalizacji i szybkiego rozwoju nowych technologii, wymaga nowego 
podejścia. Młodzież dzisiaj coraz częściej myśli o zakładaniu startupów, pracy w zawodach 
związanych z nowymi technologiami, czy rozwoju biznesów online, co wymaga 
od nich innego rodzaju edukacji i umiejętności. Uwzględniając nowe podejście 
do przedsiębiorczości, Miasto Kraków organizuje różnorodne inicjatywy z zakresu 
przedsiębiorczości skierowane do młodzieży szkolnej w różnych grupach wiekowych, które 
stanowią alternatywę dla projektu "Droga do przedsiębiorczości".

Mając na uwadze powyższe, dalsze realizowanie pierwotnych założeń projektu „Droga 
do przedsiębiorczości” nie jest już efektywne. Obecny system edukacji już w dużej mierze 
odpowiada na potrzeby młodzieży w zakresie edukacji przedsiębiorczej, a Miasto Kraków 
wdrożyło inne inicjatywy o podobnym charakterze.

Podsumowując, utrzymanie w mocy uchwały nr CIII/1383/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 
9 czerwca 2010 r. nie znajduje uzasadnienia. 

Niniejsza regulacja:
1) pozostaje bez wpływu na dochody Miasta;
2) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania;
3) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub jednostki organizacyjnej;
4) nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem.


		2025-03-17T14:33:58+0000
	Aleksander Jan Miszalski




